

## ESTADO DO RIO DE JANEIRO CÂMARA MUNICIPAL DE PARATY



PARATY - CIDADE HISTÓRICA - MONUMENTO NACIONAL

## VEREADOR VIDAL INDICAÇÃO № 190 / 2014.

Ao: Excelentíssimo Senhor Presidente.

O: Luciano de Oliveira Vidal

Assunto: SOLICITA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATY, ATRAVÉS DA SUA ECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E ECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM PARCERIA COM A DIREÇÃO DA CASA DA ULTURA E FUNDAÇÃO ROBERTO MARINHO A REFORMA ESTRUTURAL E A QUIPAGEM DA CASA DA MÚSICA LOCALIZADA NO CENTRO HISTÓRICO DESTE UNICÍPIO.

Indico à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental de acordo com o Artigo i3 desta Casa Legislativa, que se oficie ao Prefeito Municipal de Paraty, Exmo. Sr. Carlos esé Gama Miranda, a Secretaria Municipal de Obras, Ilmo. Sr. Ronaldo Freire Carpinelli, Secretaria Municipal de Cultura, Ilmo. Sr. Ronaldo dos Santos, a Secretaria Municipal Educação, Ilma. Sra. Eliane Tomé, com cópia para apreciação a Casa da Cultura, Ilma. ra. Cristina Maseda e a Fundação Roberto Marinho, Ilmo Sr. José Roberto Marinho, dicitando a reforma estrutural e a equipagem da Casa da Música localizada no Centro istórico deste Município.

## **JUSTIFICATIVAS**

Justifica-se a presente indicação por ser um projeto de grande importância para a nossa cidade e mais uma opção a ser oferecida aos nossos jovens paratienses a terem acesso à cultura musical independente de classe social.

A Casa da Música é o espaço ideal para se ouvir, aprender e fazer música num ambiente aconchegante onde os alunos deverão se sentir verdadeiramente em casa, proporcionando aos jovens que se encontram em vulnerabilidade social uma opção de se manterem afastados das áreas de risco através do amor pela arte musical.

Assim sendo, é que se pede e **INDICA** a Prefeitura Municipal de Paraty, através das suas Secretarias competentes em atendimento a esta Casa Legislativa.

	TA D Coroty
<u></u>	APROVADOParaty
Por	yotos a favor,
	votos contra e
	abstenção(ões).
Parat	y 04 0 4 10 14
*****	Presidente
27 - 500714000	

RJ, Sala das Sessões em 07 de abril de 2014.

Autor

Luciano de Ofiveira Vidal

Verseller Vidal

Luciano de Oliveira Vidal Câmara Municipal de Paraty Vereador Presidenté

Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro – Histórico, Paraty/ RJ. Cep.: 23.970 – 000. Contatos: 24 3371-7513 / 24 9945-2031

e mai vereadorvidal@gmail.com

3/0/12